委托运输合同书
甲方：(经销商)
乙方：(物流公司)
双方为建立正当的物流承运关系，明确各自的权利与义务，本着共同商讨，协商一致、互利合作的原则达成本协议。
第一部分、业务
第一条、甲方委托乙方在本协议规定的期限内承运甲方在JAC定购的格尔发重卡商品车(以下简称商品车)，包括提车、运送、交验及各环节涉及的手续办理;
第二条、双方约定商品车运费、送车时效及违约条款;
第三条、乙方须向甲方缴纳风险保证金或提供担保;
第四条、委托运输期限自2011年1月1日至2011年12月31日止。
第二部分、承运
第一条、提车
1、乙方按甲方要求，携《商品车自提介绍信》，办理商品车提车手续，并负责检验商品车状态完好;
2、乙方负责核对商品车随车附件的完整、车辆合格证信息(未打印合格证的，以检验入库单及发动机合格证信息为准)与车辆本身配置相符，包括底盘号、发动机号、VIN码、车型配置、颜色及类别等;
3、乙方负责办理商品车运送过程中需办理的所有手续，包括办理临时牌照、购买养路费、保险等。
第二条、运送
1、乙方按甲方要求，在约定的时间内将商品车运送到甲方指定地点;
2、乙方负责商品车在运送途中的合理保养，在运送途中商品车出现质量问题时，应及时到就近的特约服务站检查修复;
3、乙方对商品车在运送途中的安全负责，对车辆出现的损毁，违法罚款及相应的保险理赔全部由乙方负责;
、乙方在商品车运送途中，严格按双方约定不私自带货、不背车或负重，对违反约定造成车辆损毁的，商品车将由乙方买断或双方协商处理。
第三条、交验
1、乙方负责在交验前，将商品车清洗干净，手续整理妥当;
2、双方共同按《JAC商品车发运交接验收凭证》逐项核对，核对完毕，甲方负责在交接单上签字盖章，并在S系统内做收车处理;
3、对检验不合格项目，
[1]可以明确因乙方疏忽、操作不当或违反约定造成的，由乙方负责;
[2]可以明确因商品车本身在设计、制造等环节有缺陷而造成的，甲方暂收车辆，由甲方协调江淮公司解决;
[3]不能明确责任方的，甲方暂收车辆并扣押《JAC商品车发运交接验收凭证》，向承运单位出具收条，在甲方联络重卡营销公司裁定责任并解决后，办理交接手续，但最长处理期限不超过7天;
[4]对商品车发生事故的：
⑴一般事故：处理时间7天内。车辆损失100%由乙方承担。
⑵重大事故或超过7天处理时间的，由乙方直接买断。
第三部分、运费和时效
第一条、运费
1、甲方支付给乙方的运费，就是指乙方在商品车承运中产生的临时牌照、保险、过桥过路费、养路费、油费、驾驶员工资、途中食宿和返程交通等所有的费用;
2、甲乙双方约定运费标准如下：
⑴、合肥—阜阳：牵引车为950元/台;四缸亮剑为700元/台;载货为800元/台，自卸车、搅拌车为950元/台。
⑵、阜阳—合肥：牵引车为800元/台;四缸亮剑为550元/台;载货为650元/台，自卸车、搅拌车为800元/台。
第二条、结算
1、乙方以《JAC商品车发运交接验收凭证》(甲方盖章有效)作为运费结算凭证，向甲方开具运输业发票(双方其他业务另行约定)进行结算;
2、结算标准按双方约定标准执行;
3、结算周期为每月结算一次，次月兑现。
第三条、送车时效
1、送车时效指乙方接到甲方指令后，到完成指令的单车时效，包括提车、运送和交验的全过程总时间;
2、甲乙双方约定提车出库的时间是1个工作日;
3、甲乙双方约定运送时间为：平原按500Km/天计算运送时间，山区按400Km/天计算运送时间。
第四部分、违约
第一条、违约
1、任何一方违反双方约定的，另一方有权要求违约方履行责任，对拒绝履行责任的，另一方可以要求终止合作，对由此带来的损失，可以向违约方提出赔偿要求;
2、在双方协商不能达成一致的情况下，可以提请诉讼，诉讼地即签约地。
第二条、风险保证金和担保
1、乙方在接受甲方委托运输业务时，需向甲方缴纳风险保证金，保证金的额度由双方约定。
2、乙方风险保证金在下列情况下，将由甲方处置：
[1]乙方违反约定，且拒绝继续履行责任时;
[2]商品车在运送途中发生事故，双方不能达成一致处理意见时;
[3]乙方违反送车时效规定甲方提出索赔要求时，对超期的天数，按200元/天扣减;
[4]对因乙方责任，客户提出赔偿要求时;
第三条、业务终止
1、甲方委托期满，双方业务即终止，特殊情况下双方可以协商后继续执行;
2、合作期间，因一方原因，不能正常开展经营活动时，双方业务即终止;
3、对因乙方违约或服务承诺不能及时兑现的，甲方可以随时提出和终止业务。
第五部分、其它约定事项
第一条、对因自然灾害等不可抗力造成送车延期时，乙方需在2日内向甲方提供书面说明材料，经甲方认可后，可免于追究违反送车时效责任;
第二条、对其他未约定事项，双方协商解决;
第三条、本协议一式二份，经双方签字盖章后生效，双方各执一份。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日